REQUERIMENTO Nº  443/2011

ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS DA POLÍCIA MILITAR PELAS RUAS DO JARDIM SÃO MATEUS.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO os apelos de moradores do bairro mencionado, que sofrem com problemas relativos à segurança nessas vias, o que tem inibido a prática de atos habituais da vida cotidiana.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto a Policia Militar - PM, no sentido de serem REALIZADAS RONDAS OSTENSIVAS DA PELAS RUAS DO JARDIM SÃO MATEUS.
SALA DAS SESSÕES, 08 DE AGOSTO DE 2011
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS